
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 440

г. Петропавловск-Камчатский от 17.05.2021

О поощрении педагогических работников 
образовательных организаций по итогам 
всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2021 году

В целях поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров регионального и заключительного этапов всероссийской 
олимпиады школьников, в соответствии с планом работы Министерства 
образования Камчатского края на 2020/2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почётной грамотой Министерства образования Камчатского 
края «За качественную подготовку призера заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников» и призом в денежном выражении                          
в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей каждого педагога согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Наградить Почётной грамотой Министерства образования Камчатского 
края «За качественную подготовку участника заключительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников» и призом в денежном выражении                          
в размере 10000 (десять тысяч) рублей каждого педагога согласно приложению 
2 к настоящему приказу.

3. Утвердить смету расходов по поощрению педагогических 
работников согласно приложению 3 к настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим одного или двух 
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном году, согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу.

5. Наградить Благодарственным письмом Министерства образования 
Камчатского края педагогов, подготовивших трех и более победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно 
приложению 5 к настоящему приказу.

6. Наградить Почётной грамотой Министерства образования 
Камчатского края «За плодотворную работу, направленную на создание условий 
для развития талантливых детей Камчатского края» коллективы 
общеобразовательных учреждений согласно приложению 6 к настоящему 
приказу.

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ до 
сведения подведомственных образовательных организаций.
          8. Краевому государственному автономному учреждению «Отраслевой 
функциональный центр системы образования» (Баскаковой А.Р.) провести 
оплату расходов по поощрению педагогов согласно смете за счет средств 
мероприятия п. 1.4.5. «Поощрение преподавателей, подготовивших 
победителей, призеров и участников заключительного этапов всероссийской 
олимпиады школьников, олимпиады по физике имени Дж. К. Максвелла, 
олимпиады имени Леонарда Эйлера» государственной программы Камчатского 
края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.10.2013 № 532-П. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего и профессионального образования М.Н. Солодовник. 

Министр А.Ю. Короткова



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [17.05.2021] № [440]

Список педагогов, подготовивших призеров заключительного этапа 
всероссийского олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

1. Лузгина Анастасия Владимировна, педагог дополнительного 
образования краевого государственного общеобразовательного учреждения 
«Центр образования «Эврика»;

2. Гвоздева Жанна Викторовна, учитель русского языка и 
литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

3. Новичкова Евгения Викторовна, учитель истории 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа.



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [17.05.2021] № [440]

Список педагогов, подготовивших участников заключительного этапа 
всероссийского олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

1. Новиков Сергей Николаевич, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
«Луч» Елизовского муниципального района;

2. Кочубеева Вера Николаевна, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 
2» Елизовского муниципального района;

3. Коптелова Наталья Константиновна, учитель биологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 9» Елизовского муниципального района; 

4. Карабанов Антон Викторович, методист краевого государственного 
общеобразовательного автономного учреждения «Центр образования «Эврика»; 

5. Мишурина Татьяна Валерьевна, учитель истории муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

6. Каменецкий Сергей Борисович, преподаватель – организатор ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

7. Дубинец Ирина Павловна, учитель МХК муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;  

8. Белодед Юлия Владимировна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 им. М.В. Ломоносова»; 

9. Щепкина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 2» Вилючинского городского округа; 



10. Бруслик Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознании 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

11. Холова Лариса Анатольевна, старший методист отдела 
профессионального развития работников профессионального образования 
краевого государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Камчатский институт развития образования»;

12. Карабанова Виктория Александровна, педагог дополнительного 
образования краевого государственного общеобразовательного автономного 
учреждения «Центр образования «Эврика»; 



Приложение № 4  к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [17.05.2021] № [440]

Список педагогов, подготовивших одного или двух победителей или призера 
регионального этапа всероссийского олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году
1. Андриянова Алла Николаевна, учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9» 
Вилючинского городского округа;

2. Бардаш Марина Васильевна, учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

3. Жданова Олеся Константиновна, педагог дополнительного 
образования городской физико-математической школы – структурного 
подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа №4 имени А.М. Горького» Петропавловск 
Камчатского городского округа; 

4. Иванова Ирина Ивановна, учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа                  
№ 1» Елизовского муниципального района;

5. Кириченко Ольга Владимировна, учитель математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

6. Кострицкая Ольга Анатольевна, учитель математики 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7. Кривченкова Елена Юрьевна, учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа                  
№ 8» Елизовского муниципального района;

8. Кулебякина Светлана Николаевна, учитель математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района;

9. Черёмухин Вячеслав Владимирович, учитель математики 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия                
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;



10. Годомский Дмитрий Александрович, учитель математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

11. Большешапов Сергей Витальевич, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

12. Годомская Анна Николаевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
«Луч» Елизовского муниципального района;

13. Спешнева Нина Вениаминовна, учитель математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

14. Бобков Константин Николаевич, педагог дополнительного 
образования городской физико-математической школы – структурного 
подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №4 имени А.М. Горького» Петропавловск Камчатского 
городского округа; 

15. Филатова Людмила Сергеевна, учитель физики муниципального  
бюджетного общеобразовательного  учреждения «Елизовская средняя школа №1 
имени М.В. Ломоносова»  Елизовского муниципального района; 

16. Малкин Евгений Ильич, педагог дополнительного образования 
краевого государственного общеобразовательного автономного учреждения 
«Центр образования «Эврика»;

17. Букатов Юрий Борисович, учитель физики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

18. Высоцкая Наталья Анатольевна, учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 
7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;

19. Иващенко Наталья Александровна, учитель физики  
муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Елизовская 
средняя школа №9» Елизовского муниципального района;

20. Подвишенская Светлана Эдуардовна, физики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

21. Ларионова Александра Викторовна, учитель физики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района;



22. Портнова Нина Евгеньевна, учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 имени 
А.М. Горького» Петропавловск Камчатского городского округа; 

23. Писарев Андрей Валерьевич, учитель физики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

24. Полюх Наталья Александровна, учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени. 
А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25. Кукоба Ольга Павловна, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 
9» Елизовского муниципального района;

26. Гладышева Татьяна Александровна, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа        
№ 8» Елизовского муниципального района;

27. Стук Алёна Владимировна, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 имени 
А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа;

28. Бирюлина Татьяна Степанова, учитель биологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Тымлатская средняя школа» 
Карагинского муниципального района;

29. Гулякова Алина Витальевна, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 имени 
А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа;

30. Гурьянова Марина Анатольевна, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 
8» Елизовского муниципального района;

31. Дугаржалова Цындыма Сандаковна, учитель биологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

32. Катрич Татьяна Александровна, учитель биологии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

33. Кириллова Надежда Фёдоровна, учитель биологии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

34. Овечкина Нина Николаевна, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Корякская средняя школа» 
Елизовского муниципального района;



35. Санджиев Намин Саналович, учитель биологии муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения «Каменская средняя школа» 
Пенжинского муниципального района;

36. Соколова Юлия Львовна, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа                   
№ 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района;

37. Танковид Илона Евгеньевна, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9» 
Вилючинского городского округа;

38. Хасьянова Светлана Михайловна, учитель биологии 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

39. Бабарина Татьяна Вячеславовна, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М. В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района;

40. Гречановская Надежда Викторовна, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

41. Кириллова Лидия Сергеевна, учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

42. Колгина Наталья Вячеславовна, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» 
Петропавловск Камчатского городского округа.

43. Лях Евгения Владимировна, учитель информатики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

44. Литвинчук Светлана Петровна, педагог дополнительного 
образования краевого государственного общеобразовательного автономного 
учреждения «Центр образования «Эврика»;

45. Неклюдова Елена Анатольевна, учитель информатики 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

46. Андреева Мария Алексеевна, учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

47. Гонтарева Елена Юрьевна, учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;



48. Ернеску Светлана Витальевна, учитель географии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

49. Жолудева Ирина Викторовна, учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 7 
имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;

50. Лян Галина Евгеньевна, учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 1 
имени М. В. Ломоносова» Елизовского муниципального района;

51. Пасюкова Раиса Николаевна, учитель географии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 27» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

52. Тянькова Алина Набиевна, учитель географии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

53.  Утенкова Валентина Ивановна, учитель географии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

54. Мишакина Наталья Рашидовна, учитель биологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Нагорненская средняя школа» 
Елизовского муниципального района;

55. Шурыгина Арина Александровна, учитель биологии  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» 
Петропавловск Камчатского городского округа;

56. Володина-Буха Надежда Николаевна, методист краевого 
государственного общеобразовательного автономного учреждения «Центр 
образования «Эврика»;

57. Волохина Наталья Владимировна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального 
района;

58. Нестеренко Екатерина Владимировна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 46» Петропавловск Камчатского городского округа;

59. Оксень Наталья Павловна, учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

60. Тарасова Юлия Борисовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;



61. Тимофеева Светлана Михайловна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 1» Вилючинского городского округа;

62. Хижняк Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

63. Черных Анна Сергеевна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1» Вилючинского городского округа;

64. Эльзессер Жульетта Константиновна, учитель русского языка и 
литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Каменская средняя школа» Пенжинского муниципального района;

65. Борисова Анна Викторовна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

66. Дедикона Вероника Юрьевна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

67. Доманская Лилия Сергеевна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

68. Дулина Марина Борисовна, учитель английского языка, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

69. Елышева Виктория Александровна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа;

70. Жуковец Галина Анатольевна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

71. Иванова Наталья Владимировна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

72. Карабанова Виктория Александровна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

73. Кушнир Марина Степановна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» 
Петропавловск Камчатского городского округа;

74. Лёвкина Наталья Валерьевна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 



средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

75. Парахина Екатерина Вячеславовна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3» Вилючинского городского округа;

76. Погорецкая Елена Ивановна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района;

77. Пухлякова Наталья Вячеславовна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

78. Рычкова Алёна Сергеевна, учитель английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 40» Петропавловск Камчатского городского округа;

79. Самарина Екатерина Эйвальтовна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

80. Алексеева Наталья Викторовна, учитель русского языка и 
литературы языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 4 имени А. М. Горького» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

81. Булыга Людмила Павловна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

82. Гвоздева Жанна Викторовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

83. Докудина Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

84. Житникова Наталья Леонидовна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 
муниципального района;

85. Иванова Римма Шамильевна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района;



86. Кологойда Татьяна Андреевна, учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

87. Крохалева Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района;

88. Трусова Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

89. Нестеренко Екатерина Владимировна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

90. Бруслик Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

91. Аладинская Марина Фёдоровна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

92. Владимирова Татьяна Викторовна, учитель истории и 
обществознания муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

93. Здор Людмила Викторовна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района; 

94. Грязнова Елена Владимировна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

95. Конова Анжелика Валентиновна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

96. Никишина Тамара Александровна, учитель истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 2» Вилючинского городского округа;

97. Скорик Людмила Георгиевна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;



98. Сон Ольга Григорьевна, учитель истории и обществознания 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Мильковская 
средняя школа № 1» Мильковского муниципального района;

99. Камардина Наталья Викторовна, доцент кафедры истории и 
философии, кандидат исторических наук ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса 
Беринга», педагог дополнительного образования краевого государственного 
общеобразовательного автономного учреждения «Центр образования «Эврика»;

100. Тимошенко Надежда Николаевна, учитель истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Елизовская средняя школа № 8» Елизовского муниципального 
района;

101. Чекалина Ирина Владиленовна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

102. Гудзишевская Нина Валентиновна, учитель истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 1» Вилючинского городского округа;

103. Ивченко Василина Алмазовна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 9» Елизовского муниципального района;

104. Камардин Валерий Викторович, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

105. Катрич Марина Евгеньевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 9» Петропавловск-Камчатского городского округа;

106. Костюченко Елена Яновна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

107. Томилина Мария Александровна, учитель истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3» Вилючинского городского округа;

108. Арсланова Ольга Геннадьевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 17 имени В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

109. Бережная Алёна Викторовна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оссорская 
средняя школа» Карагинского муниципального района;



110. Горбасенко Елена Валериевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

111. Зайцева Эльвира Владимировна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

112. Котова Марина Олеговна, учитель истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

113. Несина Елена Васильевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

114. Соловьева Юлия Сергеевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» 
Петропавловск Камчатского городского округа.

115. Черний Елена Геннадьевна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 17 имени В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

116. Водопьянов Дмитрий Владимирович, заместитель директора                            
по безопасности муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Елизовская средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» 
Елизовского муниципального района;

117. Пупкевич Александр Владимирович, заместитель директора по 
безопасности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Елизовская средняя школа № 9» Елизовского муниципального района;

118. Блошенко Шота Сергеевич, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 2» Вилючинского городского округа;

119. Водопьянова Наталья Анатольевна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района;

120. Веретенников Андрей Викторович, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

121. Григорьева Светлана Борисовна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 9» Елизовского муниципального района;



122. Горкуша Дмитрий Александрович, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

123. Елфутин Анатолий Анатольевич, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

124. Иванов Славик Александрович, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа;

125. Исанбаева Юлия Викторовна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

126. Павлов Алексей Георгиевич, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

127. Кнышова Ольга Михайловна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

128. Падерина Людмила Геннадьевна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа;

129. Паршина Светлана Викторовна, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

130. Семенова Любовь Михайловна, учитель физической культуры 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 30», Петропавловск-Камчатского городского округа;

131. Ситников Сергей Анатольевич, учитель физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа;

132. Чечулин Андрей Петрович, учитель физической культуры 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Соболевская 
средняя школа» Соболевского муниципального района;

133. Антонов Анатолий Алексеевич, учитель технологии 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

134. Шуйский Сергей Александрович, учитель технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                             
«Елизовская средняя школа № 9» Елизовского муниципального района;



135. Марьянков Эдуард Михайлович, учитель технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Паратунская 
средняя школа» Елизовского муниципального района;

136. Осинкина Елена Алексеевна, учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа 
№ 9» Елизовского муниципального района;

137. Степанова Татьяна Валерьевна, учитель технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района;

138. Борисова Наталья Ивановна, учитель изобразительного искусства и 
черчения, муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

139. Мудранова Юлия Сергеевна, учитель изобразительного искусства, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

140. Шуманская Марина Васильевна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №9» Вилючинского городского округа;

141. Радыгина Елена Юрьевна, учитель информатики и ИКТ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №9» Вилючинского городского округа.



Приложение № 5 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [17.05.2021] № [440]

Список педагогов, подготовивших трех и более победителей и призеров 
регионального этапа всероссийского олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году

1. Новиков Сергей Николаевич, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
«Луч» Елизовского муниципального района; 

2. Матвеева Лариса Анатольевна, педагог дополнительного образования 
городской физико-математической школы – структурного подразделения 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №4 имени А.М. Горького» Петропавловск Камчатского городского 
округа; 

3. Почина Ольга Владимировна, учитель математики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

4. Самсонова Надежда Александровна, учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 46» Петропавловск Камчатского городского округа;

5. Кочубеева Вера Николаевна, учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 2» 
Елизовского муниципального района;

6. Коптелова Наталья Константиновна, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа 
№ 9» Елизовского муниципального района;

7. Панкратова Ольга Александровна, учитель биологии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 



углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

8. Рылова Вера Николаевна, учитель биологии и химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

9. Карабанов Антон Викторович, методист краевого государственного 
общеобразовательного автономного учреждения «Центр образования «Эврика»;

10. Кретшева Наталья Васильевна, учитель информатики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

11. Богданова Светлана Римовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района

12. Вечкапина Наталья Вячеславовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М. В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района;

13. Еремина Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

14. Камышная Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

15. Лузгина Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования 
краевого государственного общеобразовательного автономного учреждения 
«Центр образования «Эврика»;

16. Богалий Елена Васильевна, учитель английского языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

17. Соколовская Светлана Леонидовна, учитель английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

18. Антонов Игорь Анатольевич, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

19. Верижникова Елена Анатольевна, учитель право муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 
7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;



20. Мишурина Татьяна Валерьевна, учитель истории муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

21. Новичкова Евгения Викторовна, учитель истории муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

22. Степанова Анастасия Владимировна, учитель истории муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

23. Никишина Тамара Александровна, учитель истории и обществознания 
«Средняя школа № 2» Вилючинского городского округа;

24. Михалева Елена Ивановна, учитель истории муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

25. Каменецкий Сергей Борисович, преподаватель – организатор ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

26. Тищенко Анатолий Анатольевич, учитель ОБЖ муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Пионерская средняя школа» 
Елизовского муниципального района;

27. Баженова Ольга Владимировна, учитель физической культуры 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

28. Коновалова Елена Васильевна, учитель физической культуры 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29. Коваль Геннадий Петрович, учитель физической культуры 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

30. Дубинец Ирина Павловна, учитель МХК муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

31. Тютюник Елена Сергеевна, учитель биологии автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

32. Лях Павел Григорьевич, учитель физики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;



33. Шошина Валентина Петровна, учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

34. Фидюнина Наталья Дмитриевна, методист краевого государственного 
общеобразовательного автономного учреждения «Центр образования «Эврика».

Приложение № 6  к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [17.05.2021] № [440]

Коллективы общеобразовательных учреждений

1. Козырь Ирина Николаевна, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 33 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатский городской округ;

2. Борисенко Галина Васильевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская средняя школа № 8»;

3. Верижникова Елена Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. 
Мамченкова»;

4. Назарова Татьяна Анатольевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. 
Ломоносова»;

5. Колгина Наталья Вячеславовна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатский 
городской округ;

6. Скуматова Татьяна Николаевна, директор краевого государственного 
общеобразовательного автономного учреждения «Центр образования «Эврика». 


